
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 119 del Reg. OGGETTO: ARTICOLO 14 DEL C.C.N.L. 22.1.2004 COMPARTO ENTI 
LOCALI. CONVENZIONE PER UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI 
PROPRIO DIPENDENTE. DETERMINAZIONI.

Data 09/10/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 09/10/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Ing. Massimo NOCCO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 09/10/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 9 del  mese di  OTTOBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 128 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  119 del  09/10/2019



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che:
- Con nota acclarata al prot. com.le n.4753 del 3.10.2019 il Comune di Giuggianello ha richiesto a 

questo Comune di voler considerare la possibilità di stipulare una convenzione ai sensi dell’art.14 del 
CCNL 2004 per l’utilizzo a tempo parziale (18 ore settimanali) del geom. Luca Musarò, dipendente a 
tempo pieno e indeterminato di questo Comune, fino al 31.12.2019;

RILEVATO che il Contratto Collettivo Nazionale relativo al Personale del Comparto delle Regioni e delle 
Autonomie  Locali  relativo  la  quadriennio  normativo  2002/2005  e  al  biennio  economico  2002-2003, 
sottoscritto in data 22 gennaio 2004 , all’art. 14 prevede la possibilità, da parte degli Enti locali di utilizzare,  
con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti cui si applica il CCNL Enti Locali  
vigente, per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e 
previo assenso dell’Ente di appartenenza;
VISTA la dichiarazione congiunta n. 10 annessa a detto Contratto Collettivo Nazionale con cui si afferma 
“che la disciplina complessiva dell’art. 14 (personale distaccato a tempo parziale) intende offrire agli enti  
interessati una regolazione uniforme ed innovativa relativamente alla utilizzazione del personale cosiddetto  
“a scavalco” che  viene  praticata  da tempo e  in  via  di  fatto  in  modo particolare  dagli  enti  di  ridotte  
dimensioni  demografiche.  Il  predetto  articolo  prende  in  considerazione,  quindi,  disciplinandola  
compiutamente, la condizione dei lavoratori che, fermo restando la unitarietà e la unicità del rapporto di  
lavoro, sono legittimati a rendere le proprie prestazioni lavorative, ordinarie e straordinarie, a favore di due  
datori di lavoro.”
VISTO il parere ARAN RAL 670 dal quale si evince che in merito all’utilizzo parziale di personale di cui 
all’art. 14 del CCNL del 24.01.2004, per convenzione, deve intendersi un accordo o una intesa tra gli Enti 
interessati, per la quale risulta estranea la competenza del Consiglio;
VISTO l’art. 13, comma 2 sexies della Legge 183/2010 “Collegato al Lavoro”;
VISTA  pertanto la  proposta  di  intesa – accordo-  allegato A) alla  presente da proporre all’approvazione 
dell’Amministrazione dell’individuanda unita lavorativa;
DATO atto che tale accordo, anche in considerazione del tempo limitato di vigenza, non potrà incidere 
negativamente sul funzionamento dell’Ente, e comunque resterà ferma la possibilità per questo Comune per 
una revoca anticipata;
ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi  dell'art.  49  e  147  bis  D.Lgs 
267/2000 per effetto dei quali il Responsabile del Settore attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, nonché la copertura finanziaria del presente atto;

Con voti favorevoli unanimi
DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate;
1.  Di  approvare la  richiesta  del  Comune  di  Giuggianello  di  utilizzo  parziale  (18  ore),  ai  sensi  delle 
previsioni di cui all’art. 14 del CCNL del 24.01.2004, dell’istruttore tecnico, cat.C, di questo Comune geom. 
Luca Musarò, da utilizzarsi temporaneamente sino al 31.12.2019;
2. Di approvare la proposta di convenzione (accordo), allegato A) che disciplinerà le modalità di utilizzo di 
detto personale;
3. Di demandare ai competenti Uffici l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento, 
autorizzando sin d’ora il Responsabile alla sottoscrizione di detta convenzione;
4. di dichiarare il presente atto, a voti unanimi espressi in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'articolo 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

(Proposta n. 128 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  119 del  09/10/2019



(Proposta n. 128 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  119 del  09/10/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 14/10/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ing. Massimo NOCCO

(Proposta n. 128 del  09/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  119 del  09/10/2019


	Assente

